
Унифицированная форма № КС-3 

Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Форма по ОКУД
Инвестор: по ОКПО
Заказчик: МКОУ "МПЛ№2" ГО "город Кизляр" по ОКПО
Подрядчик: ООО "ЮГ- СТРОЙ" по ОКПО

ПРОГРАММА "100 ШКОЛ" монтаж и наладка пожарной 
Объект: сигнализации и системы оповещения в здании МКОУ

"МПЛ №2" г. Кизляр по ОКПО
Вид деятельности по ОКДП 

Договор подряда (контракт)

Вид операции

Код
0322001

номер 20
дата 06 08 2020г

*

Номер
документа

Дата
юставления Отчетный период

СПРАВКА 1 30.08.2020г 06.08.2020г 30.08.2020г

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п Наименование пусковых 
комплексов, этапов, объектов, Код Стоимость выполненных работ и затрат, руб.

с начала с начала года в том числе за
1 2 3 4 5 6

1
всего раоот и затрат, 

включаемых в стоимость работ 
в том числе: 599 991 599 991 599 991

3 0,00

Итого к оплате согласно договора №20 от 06.08.2020г 599 991

Заказчик (генподрядчик) Директор МКОУ "МПЛ №2" Абдуллаев М.А.

М П

Подрядчик (субпо,Offu Boo
III

/7Ш

у ^ ^ Директор ООО "ЮГ-СТРОЙ" Ярбилов А.П.
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Унифицированная форма № КС-2 
Утверждена постановлением Госкомстата России 
от 11 ноября 1999 года №100_____________

Форма по ОКУД
Инвесто по ОКПО 
Заказчик МКОУ "МПЛ№ 2" ГО "город Кизляр" по ОКПО 
Подрядч ООО "ЮГ- СТРОЙ" по ОКПО 
Объект - ПРОГРАММА "100 ШКОЛ" монтаж и наладка пожарной сигнализации и системы  

оповещения в здании МКОУ "МПЛ №2" г. Кизляр

Код
0322005

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт) номер 20

дата 06.08.2020Г

Вид операции

Номер
документа

Дата
составления

Отчетный период
с по

1 16.09.2020 06.08.2020г 30.08.2020Г

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер
по

Наименование работ Номер единичной Единица
выполнено раоот

порядку расценки измерения
количество

цена за 
единицу, руб.

стоимость, руб.

1 3 4 5 6 7 8
Раздел . Демонтажные работы

1 Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: 
блок базовый на 20 лучей
(Приказ от  04.09.2019 №  519/пр т абл.З п. 4 Д ем онт аж  оборудования, не  
приаодноао для дальнейш езо использования (предназначено в лом), без 
разборки  и резки О ЗП=0,3; ЭМ =0,3 к  расх.; ЗПМ =0,3; М АТ=0 к  расх.; Т3=0,3; 
ТЗМ=0,3) ,

ФЕРм 10-08-001-02
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 35,31 35,31

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

80%
60%

28,25
21,19
84,75

2 Демонтаж световые настенные указатели
(Приказ от  04.09.2019 №  519/пр т абл.З п .4 Д ем онт аж  оборудования, не 
пригодного для дальнейш его использования (предназначено в лом), без 
разборки и резки  О ЗП =0,3; ЭМ =0,3 к  расх.; ЗП М =0,3; М АТ=0 к  расх.; Т3=0,3; * 

ТЗМ=0,3)

ФЕРм08-03-593-10
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

100 шт 0,22 244.66 53,83

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

95%
65%

49,18
33,65

136,66
3 Демонтаж аккумуляторной батарейки

(Приказ от  04.09.2019 №  519/пр  т абл.З п .4 Д ем онт аж  оборудования, не  
пригодного для дальнейш его использования (предназначено в  лом), без 
разборки и резки О ЗП=0,3; Э М =0,3 к  расх.; ЗПМ =0,3; М АТ=0 к  расх.; Т3=0,3; 
ТЗМ=0,3)

ФЕРм08-01 -121 -05
Приказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

шт 2 11,89 23,78

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

95%
65%

22,59
15,46
61,83

4 Демонтаж колонк
(Приказ от  04.09.2019 №  519/пр табл.З п .4 Д ем онт аж  оборудования, не 
пригодного для дальнейш его использования (предназначено в лом), без 
разборки и резки  О ЗП=0,3; ЭМ =0,3 к  расх.; ЗПМ =0,3; М АТ=0 к  расх.; Т3=0,3; 
ТЗМ=0,3)

ФЕРм10-04-101-07
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 17 5,44 92,48

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

92%
65%

85,08
60,11

237,67
5 Демонтаж ССУ

(Приказ от  04.09.2019 №  519/пр табл. 3  п. 4 Д ем онт аж  оборудования, не  
пригодного для дальнейш его использования (предназначено в лом), без 
разборки и резки О ЗП=0,3; ЭМ =0,3 к  расх.; ЗПМ =0,3; МАТ=0 к  расх-.; Т3=0,3; 
ТЗМ=0,3)

ФЕРм10-08-003-01
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 8 76/пр

шт 2 23,19 46,38

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

80%
60%

37,1
27,83

111,31
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах 251,78
Накладные расходы 222,2
Сметная прибыль 158,23
Итого по разделу 1 Демонтажные работы 632,21
Раздел

6 Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: 
блок базовый на 20 лучей

ФЕРмЮ -08-001-02
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 130,23 130,23

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

80%
60%

94,16
70,62

295,01
7 Репе, ключ, кнопка и др, с подготовкой места установки ФЕРм10-01-039-06

Приказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

шт 18 17,4 313,2

Накладные расходы от ФОТ
Сметная прибыль от ФОТ
Всего с HP и  СП '

80%
60%

245,66
184,25
743,11

8 Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении ФЕРм 10-04-101-07
Приказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

шт 1.7 30,77 523,09

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

92%
65%

283,71
200,45

1007,25
9 Прибор Маяк ФЕРм10-08-003-01 шт 1 82,73 82,73
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Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

80%
60%

61,84
46,38

190,95
10 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на 

конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А
ФЕРм08-03-526-01
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 33,65 33,65

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

95%
65%

12,1
8,28

54,03
11 Устройство ультразвуковое,: преобразователь (излучатель или 

приемник)
ФЕРм10-08-003-04
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 2 38,5 77

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с H P и  СП

80%
60%

55,41
41,56

173,97
12 Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, 

радиоизотопный, световой в нормальном исполнении
ФЕРм10-08-002-02
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 276 19,24 5310,24

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и  СП

80%
60%

3568,13
2676,1

11554,47
13 Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, 

магнитоконтактный в нормальном исполнении
ФЕРм 10-08-002-01
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 3 9,36 28,08

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

80%
60%

19,39
14,54
62,01

14 Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания ФЕРм10-02-016-06
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 187,3 187,3

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

80%
60%

85,73
64,3

337,33
15 Световые настенные указатели ФЕРм08-03-593-10

П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

100 шт 0,22 1335,94 293,91

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

95%
65%

163,92
112,16
569,99

16 Прибор сигнализирующий емкостной ССУ ФЕРм10-08-003-01
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 82,73 82,73

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с H P и СП

80%
60%

61,84
46,38

190,95
17 Разделка и включение концов кабеля или провода однопарного 

низкочастотного
ФЕРмЮ -01-051-32
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

10 концов 
кабеля

29,5 49,06 1447,27

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

80%
60%

1135,16
851,37
3433,8

18 Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и 
омической асимметрии

ФЕРм10-06-079-01
Приказ М инст роя России от  
26 12.2019 № 876/пр

участок 3 83,26 249,78

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с H P и СП

100%
65%

244,89
159,18
653,85

19 Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8 ФЕРм08-01-121-05
Приказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

шт 2 107,65 215,3

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с HP и СП

95%
65%

75,3
51,52

342,12
20 Короба пластмассовые: шириной до 40 мм ФЕРм08-02-390-01

Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

100 м 13,3 206,76 2749,91

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

95%
65%

1959,19
1340.5
6049.6

21 Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 ФЕРм08-02-399-01
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

100 м 27 38,59 1041,93

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

95%
65%

686,65
469,81

2198,39
22 Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и 

омической асимметрии
ФЕРм10-06-079-01
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

участок 24 83,26 1998,24

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ  
Всего с H P и СП

100%
65%

1959,12
1273,43
5230,79

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах 14764,59
Накладные расходы 10712,2
Сметная прибыль 7610,82
Итого по разделу 2 33087,61
РЭЗДеЛ 3. Пусконаладочные оаботы

23 Автоматизированная система управления II категории 
технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 20

ФЕРп02-01 -002-05
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

система *1 2486,06 2486,06

Накладные расходы от ФОТ  
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

65%
40%

1615,94
994,42

5096,42
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1 3 4 5 6 7 8
24 Автоматизированная система управления II категории 

технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за 
каждый канал свыше 20 до 39 добавлять к расценке 02-01-002- 
05

ФЕРп02-01-002-06
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 Na876/np

канал 1 119,86 119,86

Накладные расходы от ФОТ 
Сметная прибыль от ФОТ 
Всего с HP и СП

65%
40%

77,91
47,94

245,71
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах 2605,92
Накладные расходы 1693,85
Сметная прибыль 1042,37
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы 5342,14
Раздел . материалы

25 Кабель-канал (короб) "ЭлектропласУ: 20x10 мм ФССЦ-20.2.05.04-0024
П риказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

м 200 1,19 238

26 Кабель-канал (короб) 10x15 мм ФССЦ-20.2.05.04-0022
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

м 1030 1,15 1184,5

27 Кабель-канал (короб) 25x16 мм ФССЦ-20.2.05.04-0025
П риказ М инст роя России от 
26.12.2019 № 876/пр

м 100 1,71 171

28 Кабель пожарной сигнализации KnC3Hr(A)-FRLS 1х2х0,5 ФССЦ-21.1.08.01-0311
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

1000 м 2,1 2612,58 5486,42

29 Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной 
сигнализации с однопроволочными медными жилами, 
изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из 
безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий 
горение, с низким дымо-и газовыделение...

ФССЦ-21.1.08.01-0134
Приказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

1000 м 0,6 12640,35 7584,21

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах 14664,13
Итого по разделу 4 материалы 14664,13
Раздел S. оборудование

30 Батарея аккумуляторная: АКБ-7 12В/7 А/ч > ФССЦ-62.4.01.01-0004
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 2 77,5 155

31 Оповещатель светозвуковой, марка "УСС-1-12" ФССЦ-61.2.04.08-0034
П риказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 77,58 77,58

32 Оповещатель комбинированный светозвуковой МАЯК 12КП ФССЦ-61.2.04.08-0008
П риказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

10 шт 0,1 453,5 45,35

33 Оповещатель световой МОЛНИЯ-12(24) ФССЦ-61.2.04.07-0008
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 22 38,38 844,36

34 Система речевого оповещения пожарная, марка "Рокот" ФССЦ-61.2.04.06-0022
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 17 333,07 5662,19

35 Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка: 
Транит-24"

ФССЦ-61.2.06.01-0054
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 357,69 357,69

36 Выключатели автоматические: «Legrand» серии LR 1Р 16А ФССЦ-62.1.01.09-0074
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

шт 1 41,95 41,95

37 Извещатель пожарный дымовой : ИП 212-141
М АТ=290/3,9/1,2

прайс лист ООО 
"Сисена”

шт 276 61,97
290/3,9/1,2

17103,72

38 Извещатель пожарный ручной: ИПР-ЗСУМ ФССЦ-61.2.02.03-0020
П риказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

10 шт 1,8 290,07 522,13

39 Извещатель пожарный тепловой: ИП 103-5/1 ФССЦ-61.2.02.02-0024
П риказ М инст роя России от  
26.12.2019 № 876/пр

10 шт 0,3 122,4 36,72

40 Извещатель пожарный дымовой: ИПДЛ-52 ФССЦ-61.2.02.01-0096
П риказ М инст роя России от
26.12.2019 № 876/пр

10 шт 0,2 10835,64 2167,13

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах 27014
Итого по разделу 5 оборудование 27014

ИТОГИ ПО АКТУ:
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах 59300
Накладные расходы 12628
Сметная прибыль 8811
ВСЕГО по акту U s  v 80740
Итого в текущих ценах на 3 кв.2020г. Письмо ГБУ РД "PULIC" с К- 9.20665 от суммы 53726.08 494637
Итого в текущих ценах на оборудования К-3,9 от суммы 27013,82 ' :3 105354
Итого по акту | о  О А ш  . . . . 599991

Сдал : Директор ООО "ЮГ-СТРОЭД
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